4

Муниципальный Контракт№ 1
на осуществления по регулируемым тарифам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по территории города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
г. Змеиногорск

    «01» января 2018г.
Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Побойни Валерьяна Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Виктория22», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Дмитриева Михаила Юрьевича, действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с законодательством Российской Федерации и на основании протокола оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе от 28.12.2017 № 1 заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Исполнитель обязуется собственными силами своевременно осуществлять регулярные перевозки пассажиров и багажа на технически исправном автомобильном транспорте общего пользования по регулируемым тарифам на территории города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края.

1.2. Место осуществления регулярных перевозок: территория города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края согласно Технического задания (приложение № 1к настоящему Контракту).
1.1. График движения по маршруту может изменяться Заказчиком по согласованию с Исполнителем (Приложение №2 к настоящему контракту).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. оказывать населению услуги по перевозке, определяемом графиком движения по маршруту и паспортом маршрута, утвержденным Администрацией города;

2.1.2. соблюдать требования действующего законодательства по обеспечению безопасности перевозки пассажиров;

2.1.3. осуществлять перевозку пассажиров и багажа по тарифам, определенным в установленном порядке, с обязательной выдачей билетов (багажных квитанций);

2.1.4. обеспечивать работу автобусов на маршрутах с регулярностью не ниже 95% от планового количества рейсов, указанного в графике движения по маршруту;

2.1.5. обеспечивать высокую культуру обслуживания пассажиров;

2.1.6. оперативно реагировать на жалобы граждан и принимать соответствующие меры в сроки, установленные действующим законодательством. О принятых мерах информировать Заказчика в двухнедельный срок;

2.1.7. в случае изменения схемы движения и графика движения по маршруту, не позднее следующего рабочего дня после соответствующих согласований и утверждения, представить эти документы в организацию уполномоченную регулировать (обеспечивать) работу транспорта на соответствующем маршруте;

2.1.8. ежемесячно предоставлять информацию в орган статистического наблюдения в соответствии с действующим законодательством (для юридических лиц);

 2.1.9. ежегодно в январе каждого календарного года предоставлять выписку из Единого государственного реестра регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;

2.1.10. обеспечить подключение всех бортовых блоков аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS, установленных на транспортных средствах и предусмотренных настоящим Контрактом, к единому диспетчерскому центру;

2.1.11. обеспечить обязательное страхование пассажиров, а также страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью и имуществу пассажиров в соответствии с действующим законодательством;
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. на маршрутах городского сообщения устанавливать тарифы на перевозку пассажиров и багажа в соответствии с законодательством Алтайского края;

2.2.2. вносить предложения Заказчику по оптимизации маршрутной сети и улучшению качества обслуживания пассажиров;

2.2.3. прекратить перевозку пассажиров по маршруту в случаях, угрожающих безопасности дорожного движения, а также при возникновении угрозы жизни и здоровью пассажиров, с немедленным уведомлением Заказчика с указанием причины.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. утверждать график движения по маршруту на муниципальных маршрутах;
2.3.2. рассматривать жалобы на качество транспортного обслуживания;

2.3.3. принимать меры по устранению недостатков в качестве обслуживания населения;

2.3.4. определять потребность в перевозках, разрешать введение дополнительных регулярных рейсов на существующих маршрутах при соответствующем обосновании;

2.3.5. рассматривать предложения Исполнителя по формированию маршрутной сети, графика движения по маршруту и учитывать их при формировании оптимальной маршрутной сети;

2.3.6. содействовать решению вопросов обеспечения надлежащего состояния дорог и других объектов инфраструктуры на маршруте.

2.4.  Заказчик имеет право:

2.4.1. контролировать соблюдение Исполнителем требований, установленных законодательством Алтайского края, настоящим Контрактом;

2.4.2. в случае несоответствия транспортных средств Исполнителя, требованиям безопасности перевозок пассажиров, не допускать их к выполнению перевозок с уведомлением об этом Исполнителя.
3. Расторжение, прекращение, изменение Контракта
3.1. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта.
         3.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по следующим основаниям:

во время оказания услуги стало очевидным, что она не будет оказана надлежащим образом, и Исполнитель не устранил недостатки в назначенный срок после получения требования об их устранении от Заказчика;
нарушения Исполнителем правил безопасности перевозок, в результате которого произошло дорожно-транспортное происшествие, повлекшее гибель или причинение тяжкого вреда здоровью пассажиров;
неоднократных нарушений Исполнителем Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112;
выполнения перевозок с регулярностью движения транспорта на маршруте ниже 90 % в течение двух месяцев подряд;

использования на маршруте транспортных средств не соответствующих виду перевозок более чем в 3% случаях от планового количества рейсов в течение календарного месяца;
3.3. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения направляется Исполнителю по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в Контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю. Выполнение Заказчиком вышеуказанных требований считается надлежащим уведомлением Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Исполнителю указанного уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии Исполнителя по его адресу, указанному в Контракте.
3.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Контракта
3.5. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения Контракта устранено нарушение условий Контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения.
  3.6. Контракт считается прекращенным в случае лишения Перевозчика лицензии на осуществление деятельности по перевозке пассажиров автомобильным транспортом с момента принятия решения в соответствии с действующим законодательством.

  3.7. В случае сокращения рейсов на маршруте, Контракт может быть изменен только с 1 числа месяца, следующего за месяцем подачи заявления.
Заявление должно быть подано не менее чем за 14 календарных дней до даты изменения Контракта.
4. Форс-мажорные обстоятельства

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Контракту, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эмбарго, общих забастовок, запрещающих (либо ограничивающих) актов властей, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

4.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Контракту, обязана немедленно (в течение 3 (трех) дней) известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение об этих обстоятельствах лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.

4.3. Обязанность доказать наличие обстоятельств непреодолимой силы лежит на Стороне Контракта, не выполнившей свои обязательства по Контракту.

4.4. Если обстоятельства и их последствия будут длиться более 1 (одного) месяца, то стороны вправе расторгнуть Контракт. В этом случае ни одна из сторон не имеет права потребовать от другой стороны возмещения убытков.
5. Порядок разрешения споров

Все разногласия и споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Контракта, подлежат предварительному разрешению путем переговоров. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Алтайского края.
6. Срок действия Контракта

Контракт действует с 01 января 2018 г по 31 декабря 2022 года включительно.

7. Прочие условия

7.1. Контракт составлен на бумажном носителе в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Заказчика и Исполнителя.

7.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 5 рабочих дней с даты такого изменения.

7.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

7.4. В случае перемены Заказчика по контракту права и обязанности Заказчика по такому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

7.5. Все приложения к Контракту являются его неотъемной частью.

7.6. К Контракту прилагается:

Приложение № 1 – Техническое задание

Приложение № 2 – График движения по маршруту.

8. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон
	«Заказчик»
Администрация города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края

Адрес: 658480, Алтайский край,
г. Змеиногорск, ул. Ленина, 68,

тел. (385-87) 2-15-70,
факс 2-15-70

e-mail: admzmeinogorsk@yandex.ru
ИНН 2206000880,КПП 220601001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ  г. Барнаул, БИК:  040173001

 р/с 40204810001730001409

Глава Администрации г. Змеиногорска

_______________ В.В. Побойня

"___" ______ 2018 г.

М.П.
	«Исполнитель»
Общество с ограниченной ответственностью «Виктория22»

Адрес: 658220, Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Павлова, 65а
тел.89833520805

e-mail: mr.victoria22@mail.ru
ИНН 2209043948 КПП 220901001

АКБ «АлтайБизнес-Банк»
р/с 40702810311124185000

к/с 30101810600000000725
БИК 040173725
Директор ООО «Виктория22»
__________________М.Ю. Дмитриев
"___" ______ 2018 г.

М.П.

Приложение 1

к муниципальному контракту № 1
 от «01» января 2018г.
Техническое задание
на осуществления по регулируемым тарифам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по территории города Змеиногорска Змеиногорского района Алтайского края
	Номер маршрута 1/1; 1/2.

	Наименование маршрута
	«магазин «Ягодка» - ул. Чернышевского»

	Протяженность маршрута
	13,0 км.

	Вид регулярных перевозок
	По регулируемому тарифу

	Количество основных ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 2

	Количество резервных ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 2

	Класс ТС для обслуживания маршрута
	М-2, М-3

	Экологический класс ТС для обслуживания маршрута
	Не ниже Евро-1

	Вместимость ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 13 пассажирских мест

	Промежуточные остановочные пункты
	в прямом направлении: Ягодка, Л. Толстого, Сапожок, Мария-Ра, Коммунальная,  Центр, Метелица, Сбербанк, Рудник, ЮЭС, АЗС «Компас», Чернышевского.

в обратном направлении: Чернышевского, АЗС «Компас», ЮЭС, Рудник, Сбербанк, Метелица, Центр, Коммунальная, Лермонтова, Комсомольская, МСО, Плотинская, Ягодка.

	Наименование улиц, дорог на маршруте
	в прямом направлении: Комсомольская, Л. Толстого, Шумакова,  пер. Горный, Ленина,  , Чернышевского.

в обратном направлении: Чернышевского, Ленина, пер. Горный, Шумакова, Комсомольская.

	Номер маршрута 2/1; 2/2

	Наименование маршрута
	«пер. Колыванский - Змеиногорская мельница»

	Протяженность маршрута
	10,6 км.

	Вид регулярных перевозок
	По регулируемому тарифу

	Количество основных ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 2

	Количество резервных ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 2

	Класс ТС для обслуживания маршрута
	М-2, М-3

	Экологический класс ТС для обслуживания маршрута
	Не ниже Евро-1

	Вместимость ТС для обслуживания маршрута
	Не менее 13 пассажирских мест

	Промежуточные остановочные пункты
	в прямом направлении: К. Маркса, Громова, Центр, Метелица, А/С, 3 школа, РАЭ, Больница, Каменная, Змеиногорская мельница.

в обратном направлении: Змеиногорская мельница, 1 Ползунова, 2 Ползунова, РАЭ, 3 школа, А/С, Метелица, Центр, Громова, К. Маркса

	Наименование улиц, дорог на маршруте
	в прямом направлении: пер. Колыванский, К. Маркса, Щорса, Ленина, Пугачева, Фролова.

в обратном направлении:  Фролова, Ползунова, Пугачева, Ленина, Щорса, К. Маркса, пер. Колыванский.

	«Заказчик»

Глава Администрации г. Змеиногорска

_______________ В.В. Побойня
"___" ______ 2018 г.

М.П.
	«Исполнитель»
Директор ООО «Виктория22»
__________________М.Ю. Дмитриев
"___" ______ 2018 г.

М.П.

Приложение  2

к муниципальному контракту № 1

 от «01» января 2018г.
ГРАФИК ДВИЖЕНИЯ ПО МАРШРУТУ
	№ маршрута
	Время начала  движения
	Время окончания движения
	Интервал движения
	Перерыв
	Дни недели

	Маршрут 1/1
	7.05

7.00

-
	18.55

12.40

-
	25 мин.

25 мин.

-
	9.25-10.15

14.00-16.10

-

-
	1,2,3,4,5

6

7

	Маршрут 1/2
	7.05

9.55

-
	18.55

14.15

-
	25 мин.

25 мин.

-
	10.15 -11.05

14.00-16.10

-

-
	1,2,3,4,5

6

7

	Маршрут 2/1
	7.00

7.00

-
	19.10

12.50

-
	20 мин.

20 мин.

-
	9.55-10.45

14.10-16.10

-

-
	1,2,3,4,5

6

7

	Маршрут 2/2
	7.00

10.00

-
	19.10

14.10

-
	20 мин.

20 мин.

-
	10.35 – 11.25

14.15-16.10

-

-
	1,2,3,4,5

6

7

	«Заказчик»

Глава Администрации г. Змеиногорска

_______________ В.В. Побойня
"___" ______ 2018 г.

М.П.
	«Исполнитель»
Директор ООО «Виктория22»
__________________М.Ю. Дмитриев
"___" ______ 2018 г.

М.П.